

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕПРЕДСЕДАТЕЛЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

19.10.2022	210-p
	.No

О внесении изменений в распоряжение председателя Законодательного Собрания Владимирской области от 15.09.2020 № 164-р «О реализации перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами»

- 1. Внести в распоряжение председателя Законодательного Собрания Владимирской области от 15.09.2020 № 164-р «О реализации перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами» (в редакции распоряжений председателя Законодательного Собрания Владимирской области от 01.09.2021 № 235-р, от 28.02.2022 № 55-р) следующие изменения:
 - 1) в пункте 3:

- а) слова «заместителя руководителя аппарата, начальника управления по правовому обеспечению Законодательного Собрания Владимирской области Леонова А.В.» заменить словами «руководителя аппарата Законодательного Собрания Владимирской области Кузнецовой Ю.А.»;
- б) слова «начальника управления финансового, хозяйственного и кадрового обеспечения, главного бухгалтера» заменить словами «заместителя руководителя аппарата, начальника управления финансового, хозяйственного и кадрового обеспечения, главного бухгалтера»;
 - 2) в разделе І приложения 1:
 - а) дополнить пунктом 29 следующего содержания:
- «29. Персональные данные слушателей практико-ориентированного образовательного проекта среди студентов высших учебных заведений, расположенных территории Владимирской области, на «Университет нормотворчества» обрабатываются В целях реализации постановления Законодательного Собрания Владимирской области от 06.10.2022 № 268 «О практико-ориентированном образовательном проекте среди студентов высших учебных заведений, расположенных на территории Владимирской области, «Университет нормотворчества». В рамках указанной цели подлежат обработке следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес проживания, данные об образовательной организации, контактные телефоны, адрес электронной почты, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе.»;
 - б) дополнить пунктом 30 следующего содержания:
- «30. Персональные данные слушателей ежегодного образовательного проекта среди учащихся общеобразовательных организаций и студентов профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории Владимирской области, «Школа юного законотворца» (далее проект), а также родителя (законного представителя) слушателя проекта

обрабатываются в целях реализации постановления Законодательного Собрания Владимирской области от 06.10.2022 № 269 «О ежегодном образовательном проекте среди учащихся общеобразовательных организаций и студентов профессиональных образовательных организаций, расположенных территории Владимирской области, «Школа юного законотворца». В рамках указанной цели подлежат обработке следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения ребенка, адрес проживания ребенка, данные об образовательной организации, посещаемой ребенком, контактные телефоны, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя), адрес проживания родителя (законного представителя), номер основного документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе.»;

- 3) абзац девятнадцатый приложения 6 после слов «данные об образовании» дополнить словами «, данные об образовательной организации»;
 - 4) в приложении 7 слова:
- «4. Начальник управления документооборота и работы с обращениями граждан.
- 5. Начальник управления финансового, хозяйственного и кадрового обеспечения, главный бухгалтер.»

заменить словами:

- «4. Заместитель руководителя аппарата, начальник управления документооборота и работы с обращениями граждан.
- 5. Заместитель руководителя аппарата, начальник управления финансового, хозяйственного и кадрового обеспечения, главный бухгалтер.»;
 - 5) в приложении 8:
 - а) пункт 8 признать утратившим силу;
- б) в пункте 17 слова «Руководитель группы советников постоянных комитетов Законодательного Собрания Владимирской области.» заменить

словами «Руководитель направления по взаимодействию с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Владимирской области.»;

- в) в пункте 20 слова «Советник постоянного комитета Законодательного Собрания Владимирской области.» заменить словами «Главный референт.»;
- г) в пункте 21 слова «Советник фракции в Законодательном Собрании Владимирской области.» заменить словами «Референт.»;
- д) в пункте 26 слова «Специалист по работе с постоянными комитетами Законодательного Собрания Владимирской области.» заменить словами «Аналитик.»;
 - е) дополнить пунктом 27 следующего содержания:
 - «27. Специалист по работе с социальными сетями.».
- 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Законодательного Собрания
Владимирской области

В.Н. Киселев